
 
 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU FAKULTY 

TROPICKÉHO ZEM ĚDĚLSTVÍ (AS FTZ) 

DNE 14. 2. 2017 

 

Přítomni - dle prezenční listiny: 

Ing. Tamara Fedorova, Ph.D.; prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D.; Ing. Radim Kotrba, Ph.D.; 

doc. Ing. Zbyněk Polesný, Ph.D.; Ing. Johana Rondevaldová, Ph.D.; Bc. Markéta Švejcarová;  

Ing. Vladimír Verner, Ph.D. 

Omluveni:  

Bc. Martina Hamříková; Ing. Hynek Roubík  

 

Program: 

1. Volba děkana Fakulty tropického zemědělství (FTZ) 

2. Různé 

 

Předseda AS FTZ Ing. Radim Kotrba, Ph.D. zahájil jednání, na kterém bylo přítomno 7 členů 

AS FTZ. 

 

Ad 1. Volba děkana Fakulty tropického zemědělství (FTZ) 

Senátor AS FTZ Ing. Vladimír Verner, Ph.D., informoval přítomné senátory o průběhu 

setkání akademické obce dne 10. 2. 2017, na které se představil jediný navržený kandidát na 

funkci děkan FTZ doc. Ing. Jan Banout, Ph.D. Kandidát přednesl dvacetiminutovou 

prezentaci a v následné diskuzi se nejčastěji zmiňovala problematika získávání externích 

finančních zdrojů, spolupráce s praxí a navýšení počtu post doktorských pozic.  

Poté předseda AS FTZ Ing. Radim Kotrba, Ph.D. vysvětlil přítomným senátorům způsob 

volby děkana FTZ, volební komise zkontrolovala volební urnu a volební místnost a při vstupu 

do volební místnosti předala každému senátorovi volební lístek. Po vhození označených 



 
 

 

volebních lístků do urny od všech přítomných senátorů otevřela volební komise volební urnu 

a spočítala hlasy. Z urny bylo vyjmuto 7 volebních lístků, všechny byly platné.  

Komise poté sdělila výsledek volby: pro navrženého kandidáta na funkci děkana FTZ doc. 

Ing. Jana Banouta, Ph.D. hlasovalo 7 senátorů, 0 se zdrželo a 0 hlasovalo proti.  

Závěr: AS FTZ zvolil během zasedání doc. Ing. Jana Banouta, Ph.D. děkanem FTZ. Tento 

výsledek volby bude zveřejněn na úřední desce a po uplynutí odvolací lhůty a vypořádání se 

s případnými námitkami, bude zaslán návrh na jmenování děkana FTZ rektorovi ČZU. 

 

Ad 2. Různé 

V březnu 2017 bude nutné schválit Rozpočet FTZ pro rok 2017. Vzhledem k nepřítomnosti 

předsedy AS FTZ Ing. Radima Kotrby, Ph.D. ve dnech 27. 2. – 30. 3. 2017 je nutné stanovit 

zástupce, který toto jednání svolá a bude ho řídit. Předseda senátu navrhl Ing. Vladimíra 

Vernera, Ph.D., který toto přijal. O návrhu zástupce po dobu nepřítomnosti předsedy AS FTZ 

bylo hlasováno s výsledkem: 6 pro návrh, 1 se zdržel, 0 proti. 

Závěr: Březnové zasedání senátu o rozpočtu FTZ pro rok 2017 svolá a bude řídit Ing. 

Vladimír Verner, Ph.D. 

 

 

 

V Praze dne 14. 2. 2017      Ing. Radim Kotrba, Ph.D. 

Zapsala: Ing. Johana Rondevaldová, Ph.D.      předseda AS FTZ 

 

Schválení zápisu proběhlo per rollam dne 15.2. 2017. 

 


